
UCHWAŁA NR XII/60/24 

 RADY GMINY MARKOWA 

 z dnia 20 grudnia 2024 roku 

w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Markowa  
na lata 2024 - 2036 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
( tj. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm. ), art. 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych ( tj. Dz. U. z 2024 r. poz.1530 ze zm. )   
 

  Rada Gminy Markowa 
   uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

Dokonuje się zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Markowa zgodnie 
z Tabelą Nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

1. W przedsięwzięciu pn. "Rozbudowa i przebudowa oczyszczalni ścieków w Markowej" 

dokonuje się następujących zmian w wydatkach majątkowych: 

- zwiększa się łączne nakłady finansowe o kwotę: 35 759,75 złotych 

- zmniejsza się kwotę wydatków w roku 2024 o kwotę 17.437,75 złotych,  

- zwiększa się kwotę wydatków w roku 2025 o kwotę 53.197,50 złotych.  

 

2. W przedsięwzięciu pn. "Przebudowa, rozbudowa, remont (konserwacja i restauracja) 

zabytkowego budynku Domu Ludowego oraz przebudowa budynku Centrum Kultury 

w Markowej " dokonuje się następujących zmian w wydatkach majątkowych: 

- zmniejsza się łączne nakłady finansowe o kwotę: 311.255,47 złotych, 

- zmniejsza się kwotę wydatków w roku 2024 o kwotę 421.402,87 złotych, 

- zwiększa się kwotę wydatków w roku 2025 o kwotę 16.605,00 złotych.  

 

3. W przedsięwzięciu pn. "Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Husów 

i Tarnawka" dokonuje się następujących zmian w wydatkach majątkowych: 

- zmniejsza się łączne nakłady finansowe o kwotę: 1.976,04 złotych, 

- zmniejsza się kwotę wydatków w roku 2024 o kwotę 18.676,04 złotych 

- zwiększa się kwotę wydatków w roku 2025 o kwotę 16.700,00 złotych.  

 

4. W przedsięwzięciu pn. "Przebudowa i modernizacja infrastruktury drogowej na terenie 

Gminy Markowa " dokonuje się następujących zmian w wydatkach majątkowych: 

- zmniejsza się łączne nakłady finansowe o kwotę: 13.348,77 złotych 

- zmniejsza się kwotę wydatków w roku 2024 o kwotę: 698.288,42 złotych,  

- zwiększa się kwotę wydatków w roku 2025 o kwotę 684.939,65 złotych.  



 

5. Dodaje się do wykazu przedsięwzięć, zadanie " Poprawa efektywności energetycznej 

instalacji oświetleniowej na terenie Gminy Markowa" do realizacji w latach 2024-2025 na 

ogólną kwotę 1.100.000,00 złotych w tym w 2024 roku - 109.000,00 złotych, w 2025 roku 

991.000,00 złotych.  

 

§ 3 

Upoważnia się Wójta Gminy Markowa do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją 

przedsięwzięć w 2025 roku do kwoty 4.412.454,38 złotych, wynikających z Tabeli Nr 2 

Wykaz Przedsięwzięć do WPF.  

 

§ 4 

1. Określa się przedsięwzięcia o których mowa w art. 226 ust. 4 ustawy o finansach 

publicznych jak w Tabeli nr 2 do niniejszej uchwały.  

2. Objaśnienia do zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Markowa na lata  

    2023-2034 stanowi Tabela nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

§ 5 

 Upoważnia się Wójta Gminy Markowa do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których 

realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia 

ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok 

budżetowy: 

1) zawieranych na czas nieokreślony w zakresie: 

a) dostawy wody za pomocą sieci wodno-kanalizacyjnej lub odprowadzania ścieków do 

takiej sieci, 

b) dostawy gazu z sieci gazowej, 

c) dostawy licencji na oprogramowanie komputerowe; 

2) zawieranych na czas określony w zakresie: 

a) usług telefonicznych do kwoty 300.000,00 zł, 

b) usług pocztowych do kwoty 600.000,00 zł, 

c) dostawy energii elektrycznej do kwoty 6.000.000,00 zł, 

d) usług internetowych, informatycznych do kwoty 100.000,00 zł, 

e) zapewnienia dowozu dzieci i uczniów do szkół i przedszkoli, w tym dowozu dzieci 

niepełnosprawnych do kwoty 250.000,00 zł, 

f) ubezpieczenia mienia komunalnego do kwoty 50.000,00 zł, 

g) odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych 

na terenie Gminy Markowa do kwoty 2.000.000,00 zł, 

h) zapewnienia dowozu dzieci na basen wraz z opłatami za wstęp do kwoty 50.000,00 zł, 

i) dostawy artykułów żywnościowych do stołówek do kwoty 850.000,00 zł,  

j) pozostałych do kwoty 5.000.000,00 zł 

                           

 

                                                                    § 6 



 Upoważnia się Wójta Gminy Markowa do przekazania uprawnień kierownikom jednostek 

organizacyjnych Gminy Markowa do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których 

realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia 

ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok 

budżetowy : 

1) zawieranych na czas nieokreślony w zakresie: 

a) dostawy wody za pomocą sieci wodno-kanalizacyjnej lub odprowadzania ścieków do 

takiej sieci, 

b) dostawy gazu z sieci gazowej, 

c) dostawy licencji na oprogramowanie komputerowe; 

2) zawieranych na czas określony w  zakresie : 

a) usług telefonicznych do kwoty 50.000,00 zł, 

b) usług pocztowych do kwoty 200.000,00 zł, 

c) dostawy energii elektrycznej do kwoty 4.000.000,00 zł, 

d) usług internetowych do kwoty 50.000,00 zł, 

e) zapewnienia dowozu dzieci i uczniów do szkół i przedszkoli, w tym dowozu dzieci 

niepełnosprawnych do kwoty 250.000,00 zł, 

f) ubezpieczenia mienia komunalnego do kwoty 30.000,00 złotych, 

g) zapewnienia dowozu dzieci na basen wraz z opłatami za wstęp do kwoty  

     50.000,00 zł, 

h) dostawy artykułów żywnościowych do stołówek do kwoty 850.000,00 zł. 

i) pozostałych do kwoty 1.400.000,00 zł.  

 

 § 7 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Markowa. 

 

§ 8 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 


